
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2016   No  13  Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 13  -  11  de abril de 2016 -      02 

 
PORTARIA Nº 29, DE 07 DE ABRIL DE 2016 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
adequação da Jornada de Trabalho ao Decreto Nº. 1.590, de 10 de agosto de 1995 e alterações introduzidas pelo Decreto Nº 
4.836, de 09 de setembro de 2003, bem como a demanda apresentada no Memo./Circular 209/2015/SRH/UFCG, e considerando 
também que ainda estão em andamento os trabalhos da Comissão de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos Servidores 
Técnico-administrativos da Universidade Federal de Campina, instituída por meio da Portaria Nº. 047, de 27 de abril de 2015, 
resolve:  

 
Art. 1º Adotar a Jornada de Trabalho de 06 (seis) horas ininterruptas para os servidores do quadro permanente desta 
Universidade, conforme solicitações encaminhadas pelos respectivos Chefes de Setores, na forma abaixo descrita:   

 
Servidor Siape Lotação Solicitação  

Joelma Goldman Nascimento  1620163 Biblioteca Setorial do CCTA 23096.009292/16-98 

Romeritto Amorim Araújo  2184728 Biblioteca Setorial do CCTA 23096.009292/16-98 

Alexandre Lima Figueiredo 0334666-6 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Eduardo Sebastião 2173961-5 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Flavio Farias 0336439-7 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Gerson Correia Soares 0331346-6 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Heliomar de Sousa Barbosa 0336452-4 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Ivanice Cabral 1758650-8 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

José Antônio de Sousa 0333754-3 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Josefa Cristina Brito Gomes 0335987-3 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Renaldo Araújo 0335833-8 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Ricardo Medeiros Ramos  0336673-0 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Tancredo Antônio 1759044-1 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Waldir Ferreira de Sousa 0334424-8 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

José Eraldo da Silva Barros 0332217-1 Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários 23096.007770/16-09 

Eliane de Sousa Leite 1115378-2 Central de Laboratórios do CFP 23096.006894/16-21 

Flavio Lourenço de Oliveira 1855968 Central de Laboratórios do CFP 23096.006894/16-21 

Jason Eliel Alves da Silva 1648131 Central de Laboratórios do CFP 23096.006894/16-21 

 
Art. 2º Para atendimento da legislação vigente, os setores descritos nesta portaria, deverão afixar em local visível e de grande 
circulação dos usuários dos serviços, quadro, permanentemente atualizado, com escala nominal dos servidores que trabalhem 
no regime de 06 (seis) horas ininterruptas;  
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 11 de abril de 2016 


